
Determinazione Dirigenziale

N. 1557 del 02/10/2018

Classifica: 002.07 Anno  2018 (6908197)

Oggetto DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 1523/2018 PER L'ACQUISIZIONE 
DI  PRODOTTI INFORMATICI VARI  MEDIANTE PROCEDURA DI 
RICHIESTA DI OFFERTA PUBBLICATA SUL MEPA (CIG Z802511A98). 
INTEGRAZIONE IMPORTO PRENOTAZIONI A CORREZIONE DI MERO 
ERRORE MATERIALE INTERCORSO

Ufficio Redattore P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO E PROGETTI D’INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA

Riferimento PEG 14
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Jurgen Assfalg
Dirigente/Titolare P.O. ASSFALG JURGEN - P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO  E 

PROGETTI D’INNOVAZIONE TECNOLOGICA
BACEL

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

pren. 3088 2018 16095 0 €  2.654,23
pren. 3087 2018 18662 0 €  681,98
pren. 3086 2018 5146 0 €  5.351,14

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1557 del 02/10/2018

      1 / 3



Ricordato che con la determinazione dirigenziale n. 1523 del 26/09/2018 si disponeva:
₋ indire apposita procedura di Richiesta di Offerta sulla piattaforma “www.acquistinretepa.it” del Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione, nel rispetto delle disposizioni dell’art. 36, co.2, lett. a) e b) del  
D.Lgs 50/2016,  al  fine di  provvedere all’acquisto di  prodotti  informatici  consistenti  in accessori  per  le  
dotazioni telematiche e/o informatiche dell'Amministrazione; 

₋ approvare i seguenti documenti relativi alla suddetta procedura, predisposti dagli uffici della U.O. SIT e Reti  

Informative: 

◦ Richiesta di offerta;

◦ Capitolato;

◦ modello per il rilascio delle autocertificazioni in materia di possesso dei requisiti di capacità generale e 

rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

₋ prenotare l'importo complessivo di Euro 7.554,22, secondo il seguente schema:

◦ prenotazione n. 3086/2018: Euro 4.595,72 sul capitolo 5146/0, per l’acquisto di hardware;

◦ prenotazione n. 3087/2018: Euro 681,98 sul capitolo 18662/0, per l’acquisto di software;

◦ prenotazione  n.  3088/2018:  Euro  2.276,52  sul  capitolo  16095/0,  per  l’acquisto  di  materiale  non 

inventariabile;

Preso atto che, per mero errore materiale intercorso, si rende necessario provvedere ad integrare l’importo delle  

prenotazioni di spesa n. 3086/2018 e n. 3088/2018, rispettivamente per Euro 755,42, e per Euro 377,71, fino a  

concorrenza  degli  importi  finali  sotto  specificati  in  tabella,  fermo il  resto  di  quanto  disposto  con  la  su  citata 

determinazione n. 1523/2018:

prenotazione capitolo Importo (Euro)

n. 3086/2018 5146/0 5.351,14

n. 3087/2018 18662/0 681,98

n. 3088/2018 16095/0 2.654,23

Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 1 del 

16/12/2014;

Richiamato l'atto dirigenziale n. 538 del 09/03/2018 – di conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa e  

Alta Professionalità, con decorrenza 12/03/2018 ed efficacia sino al 31/12/2019, salva possibilità di proroga – con il  

quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Posizione Organizzativa “Sviluppo sistema informativo e progetti di 

innovazione tecnologica”;

Visti:

 la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017, di approvazione del Bilancio di Previsione 

2018-2020 e relativi allegati;

 la  Delibera di  Consiglio  Metropolitano n.  4  del  31/01/2018,  con la  quale  sono stati  approvati  il  Piano  

Esecutivo di Gestione ed il Piano della Performance 2018-2020, ed è stato assegnato al sottoscritto, tra gli 

altri, l’obiettivo di gestione n. 18120151 (“Manutenzione ordinaria dei Sistemi Informativi”);

 gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;



DISPONE

secondo quanto specificato in narrativa,

1. di provvedere, a correzione di mero errore materiale intercorso, ad integrare l’importo delle prenotazioni di 

spesa n. 3086/2018 e n. 3088/2018 – già assunte con la determina a contrarre n. 1523/2018 per l’acquisto di 

prodotti  informatici  vari   –  rispettivamente  per  Euro  755,42  ed  Euro 377,71,  fino  a  concorrenza  degli 

importi definitivi IVA inclusa di cui al seguente schema:

prenotazione capitolo Importo

n. 3086/2018 5146/0 5.351,14

n. 3087/2018 18662/0 681,98

n. 3088/2018 16095/0 2.654,23

2. di dare atto, pertanto, che a seguito delle predette integrazioni, l’importo complessivamente stanziato con la 

determinazione a contrarre n. 1523/2018 risulta pari ad Euro 8.687,35;

3. di dare atto, altresì, che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 

78,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  3  agosto  2009  n.  102,  si  è  provveduto  preventivamente  ad 

accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art. 191 

del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

4. di confermare nel resto la determinazione a contrarre n. 1523 del 26/09/2018;

5. di dare atto che il  Responsabile del  Procedimento è il  sottoscritto,  P.O. Sviluppo Sistema Informativo e  

Progetti d’Innovazione Tecnologica;

6. di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione.

Firenze            02/10/2018                   

              ASSFALG JURGEN - P.O. SVILUPPO 

SISTEMA INFORMATIVO  E PROGETTI DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA                   .

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite  l’Ufficio  URP  ed  i  singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

